
                                                                           
 

 

 

 

Prefettura di Sassari – Ufficio Territoriale del Governo 

 

 

DECRETO DI NOMINA DEL SEGGIO DI GARA E DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE NELLA GARA EUROPEA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA E ASSISTENZA DI CITTADINI STRANIERI 

RICHIEDENTI PROTEZIONE INTERNAZIONALE PRESSO I CENTRI DI CUI 

ALL’ART. 11 DEL D.LGS. 142/2015 UBICATI NEL TERRITORIO DELLA 

PROVINCIA DI SASSARI COSTITUITI DA UNITA’ ABITATIVE CON 

CAPIENZA FINO A 50 POSTI PER IL TRIENNIO 01/08/2024- 31/07/2027 

 

(art. 93 D. Lgs. 36/2023) 

 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 concernente “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

e in particolare l’art. 93 ai sensi del quale “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle 

procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 

commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la 

verifica dell’anomalia; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 04.03.2024, concernente l’approvazione del “Nuovo 

schema di capitolato concernente la fornitura di beni e servizi relativi alla gestione e al 

funzionamento dei Centri di prima accoglienza e Centri di accoglienza temporanei previsti dagli art. 

9 e 11 , comma 2 e comma 2 bis, del decreto legislativo 18 agosto 2015, n. 142, come modificati dal 

decreto legge 10 marzo 2023, n. 20, convertito con modificazioni dalla legge 5 maggio 2023, n. 50, 

nonché dei centri di cui agli articoli 10 ter e 14 del D. Lgs. 18/8/2015 n. 142, nonché dei Centri di 

cui all’art. 10-ter e 14 del decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286 e ss.mm.ii.”; 

 

VISTA la propria decisione a contrarre prot. 51465 del 27/05/2024 con la quale è stato dato avvio alla 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di accoglienza e assistenza di cittadini stranieri 

richiedenti protezione internazionale presso i centri di cui all’art. 11 del d.lgs. 142/2015 ubicati nel 

territorio della provincia di Sassari costituiti da centri collettivi con capienza fino a 50 posti per il 

triennio 01/08/2024- 31/07/2027; 

 

VISTO il relativo disciplinare di gara, prot. n. 0061222 del 20/06/2024, ove è prevista, ai sensi degli 

artt. 16 e 18, la nomina della Commissione Giudicatrice per la verifica della documentazione 

amministrativa, tecnica ed economica relativa alle offerte presentate dagli operatori economici 

partecipanti alla gara; 

 

RITENUTO di poter nominare n. 3 componenti per la verifica della documentazione amministrativa 

e n. 3 componenti per la verifica della documentazione tecnica ed economica; 

 

CONSIDERATO che il personale dirigenziale e non dirigenziale di questa Prefettura può comporre i 

predetti collegi di valutazione ai fini dell’individuazione delle offerte pervenute e che risulta altresì 

scaduto il termine ultimo per la loro presentazione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Per la procedura europea individuata in epigrafe è nominato il seguente Seggio di Gara per 

la valutazione della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici: 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
d
i
 
S
a
s
s
a
r
i
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
 
G
e
n
e
r
a
l
i
 
e
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
7
8
6
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
8
/
2
0
2
4



                                                                           
 

 

 

 

Prefettura di Sassari – Ufficio Territoriale del Governo 

 1) Presidente: Dott. Marcello Oggianu – Vice Prefetto Vicario  

 2) Componente: Dott. Costantino Tedde – Funzionario Amministrativo 

 3) Componente: Dott. Dario Mannoni – Funzionario Amministrativo 

Le funzioni di segretario saranno svolte dal Dott. Paolo Cossu 

 

Art. 2 E’ altresì nominata la seguente Commissione Giudicatrice per la valutazione della 

documentazione tecnica ed economica prodotta dagli operatori economici: 

 

 1) Presidente: Dott.ssa Valeria Richichi – Vice Prefetto  

 2) Componente: Dott. Costantino Tedde – Funzionario Amministrativo 

 3) Componente: Dott. Roberto Maciocco – Funzionario Amministrativo 

Le funzioni di segretario saranno svolte dal Sig. Salvatore Pittalis 

 

Art. 3 I componenti dei collegi nominati eserciteranno le loro funzioni mediante la piattaforma di 

approvigionamento digitale secondo quanto prescritto dal disciplinare di gara e dovranno rendere, 

prima dell’inizio delle operazioni, la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 93 D. Lgs. 36/2023, unitamente alla pubblicazione dei propri curricula; 

   

Art. 4 La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale, nella sezione dedicata alla 

procedura di gara e nelle forme previste dall’interoperabilità della Piattaforma di Approvigionamento 

Digitale. 

 

 

        IL PREFETTO 
            (Grazia La Fauci) 


		2024-08-09T11:30:12+0000
	GRAZIA LA FAUCI




